
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 08 de Maio de 2019 Ano Vlll Edição nº 081  2019 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

                                      LICITAÇÃO 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 28/2019 

Processo Administrativo de Compra n° 41/2019 
 
OBJETO: Aquisição de material de Expediente e suprimentos para impressora para 
atender o Centro de Referência da Asssitência Social - CRAS, conforme quantidades 

estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 22 de maio de 2019. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 
694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através 
do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 08 de abril de 2019. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 
 
 
 
 

Tomada de Preços Nº. 4/2019 
Processo Administrativo n° 82/2019 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO 
GINÁSIO MUNICIPAL DE FAXINAL - MANECÃO - CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE Nº 869601/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O 
MINISTÉRIO DO ESPORTE, conforme quantidades estimadas e especificações constantes 
nos anexos, que integram o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 30 de maio de 2019. 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 
694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através 
do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 08 de maio de 2019. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023/2019 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CLINICA MEDICA L.T.B. SAÚDE LTDA - ME 
CNPJ Nº: 18.534.565/0001-14 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS 
NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA 
RESOLUÇÃO Nº 002/2019.  

DATA DE ASSINATURA: 30 de abril de 2019. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano  e um dia), 

podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 30 de abril de 2019. 
 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Inexigibilidade Nº 4/2019, 
visando a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS NOS “ CONSULTÓRIOS, CLINICAS E 
HOSPITAIS, LABORATÓRIO, CONSULTÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL E UBS, 
CONFORME TABELA DE VALORES APROVADOS NA RESOLUÇÃO Nº 002/2019., em 
favor da seguinte empresa: 
 

 
 

FORNECEDOR: A. M. SASAKI ME - CNPJ: 10.618.078/0001-28 
Valor Total do Fornecedor: 2.982.200,00 (dois milhões, novecentos e oitenta e dois mil e 

duzentos reais). 
 

LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 

SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 
Valor Total do Lote: 865.200,00 (oitocentos e sessenta e cinco mil e duzentos reais). 

 

Ite
m 

Descrição Marc
a 

Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 Médico Generalista 
Carga horária 

Semanal 20 Horas 

 UND 96 R$ 
7.700,00 

R$ 
739.200,0

0 

3 Médico 
Obstetra/Ginecologis

ta Carga horária 
Semanal 20 Horas 

 UND 12 R$ 
10.500,0

0 

R$ 
126.000,0

0 

 
LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS 

Valor Total do Lote: 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 LAVAGEM DE 
OUVIDO 

 UND 240 R$ 
45,00 

R$ 
10.800,00 

2 Retirada de Unha 
(Unidade) 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

3 Drenagem de 
abcesso 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

4 Retirada de Corpo 
Estranho 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

5 Pequena Cirurgia  UND 240 R$ 
90,00 

R$ 
21.600,00 

 
LOTE 3 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 

Valor Total do Lote: 401.000,00 (quatrocentos e um mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 LAQUEADURA  UND 180 R$ 
300,00 

R$ 
54.000,00 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 08 de Maio de 2019 Ano Vlll Edição nº 081  2019 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

2 VASECTOMIA  UND 60 R$ 
250,00 

R$ 
15.000,00 

3 Parto Cesariana  UND 36 R$ 
500,00 

R$ 
18.000,00 

4 Parto Normal  UND 240 R$ 
400,00 

R$ 
96.000,00 

5 Hérnia Inguinal  UND 60 R$ 
600,00 

R$ 
36.000,00 

6 Hérnia 
Umbilical 

 UND 60 R$ 
600,00 

R$ 
36.000,00 

7 Histerectomia  UND 60 R$ 
900,00 

R$ 
54.000,00 

8 Vesícula  UND 60 R$ 
900,00 

R$ 
54.000,00 

9 Apêndice  UND 60 R$ 
600,00 

R$ 
36.000,00 

10 Postectomia  UND 5 R$ 
400,00 

R$ 2.000,00 

 
LOTE 5 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA 

Valor Total do Lote: 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 CONSULTA 
MÉDICA 

GINECOLOGIA 

 UND 1200 R$ 
50,00 

R$ 
60.000,00 

9 Consulta Médico 
Clínico Geral 

 HR 1200 R$ 
90,00 

R$ 
108.000,00 

 
LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL 

Valor Total do Lote: 1.476.000,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

5 Plantão Médico 12 
horas de 

Segunda-Feira à 
Sexta-Feira - 

diurno e noturno - 
Profissional realiza 

cesarianas 
durante o plantão, 

se houver. 

 UND 600 R$ 
1.120,00 

R$ 
672.000,00 

6 Plantão Médico 12 
horas nos finais de 
semana e feriados 
- diurno e noturno 

- Profissional 
realiza cesarianas 
durante o plantão, 

se houver. 

 UND 300 R$ 
1.320,00 

R$ 
396.000,00 

7 Plantão de 
sobreaviso médico 

de 12 horas de 
Segunda-Feira à 

Sexta-Feira. 

 UND 600 R$ 
360,00 

R$ 
216.000,00 

8 Plantão de 
sobreaviso médico 

de 12 horas em 
finais de semana. 

 UND 300 R$ 
440,00 

R$ 
132.000,00 

9 Médico Assistente 
- Cirurgia 

 UND 240 R$ 
250,00 

R$ 
60.000,00 

 
FORNECEDOR: BATISTA & SOUZA LTDA - ME - CNPJ: 20.399.528/0001-92 

Valor Total do Fornecedor: 1.044.000,00 (um milhão e quarenta e quatro mil reais). 
 

LOTE 3 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 
Valor Total do Lote: 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

4 Parto Normal  UND 240 R$ 400,00 R$ 96.000,00 

 
LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL 

Valor Total do Lote: 948.000,00 (novecentos e quarenta e oito mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

3 Plantão Médico 
12 horas de 

Segunda-Feira à 
Sexta-Feira - 

diurno e noturno 

 UND 600 R$ 
1.000,00 

R$ 
600.000,00 

4 Plantão Médico 
12 horas nos 

finais de semana 

 UND 300 R$ 
1.160,00 

R$ 
348.000,00 

e feriados - diurno 
e noturno 

 
FORNECEDOR: CARLA ANDRÉA PINTO - ME - CNPJ: 22.602.121/0001-46 

Valor Total do Fornecedor: 340.800,00 (trezentos e quarenta mil e oitocentos reais). 
 

LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 

SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 
Valor Total do Lote: 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

7 Dentista Carga 
horária Semanal 

20 Horas 

 UND 72 R$ 
3.400,00 

R$ 
244.800,00 

 
LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL 

Valor Total do Lote: 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TÉCNICO DE 
RAIO X - mensal - 

24h/semanal 

 UND 24 R$ 
2.000,00 

R$ 
48.000,00 

2 TÉCNICO DE 
RAIO X - 

Sobreaviso - 12 
horas 

 UND 600 R$ 80,00 R$ 
48.000,00 

 
FORNECEDOR: CLÍNICA MÉDICA ÁVILA LTDA - ME - CNPJ: 10.571.600/0001-63 

Valor Total do Fornecedor: 2.820.600,00 (dois milhões, oitocentos e vinte mil e seiscentos 
reais). 

 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

Valor Total do Lote: 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

11 Fisioterapeuta 
Carga horária 

Semanal 20 Horas 

 UND 24 R$ 
3.400,00 

R$ 
81.600,00 

 
LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS 

Valor Total do Lote: 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 LAVAGEM DE 
OUVIDO 

 UND 240 R$ 
45,00 

R$ 
10.800,00 

2 Retirada de Unha 
(Unidade) 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

3 Drenagem de 
abcesso 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

4 Retirada de Corpo 
Estranho 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

5 Pequena Cirurgia  UND 240 R$ 
90,00 

R$ 
21.600,00 

 
LOTE 3 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 

Valor Total do Lote: 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

4 Parto Normal  UND 240 R$ 400,00 R$ 96.000,00 

 
LOTE 5 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA 

Valor Total do Lote: 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

9 Consulta Médico 
Clínico Geral 

 HR 1200 R$ 
90,00 

R$ 
108.000,00 

10 Consulta Médica 
Domiciliar 

 UND 600 R$ 
25,00 

R$ 
15.000,00 

11 Hora Técnica 
Médica Promovendo 

cursos de 
capacitação 

hospitalar, vigilância 
em saúde, entre 

outros. 

 HR 120 R$ 
200,00 

R$ 
24.000,00 

 
LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL 

Valor Total do Lote: 2.424.000,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil reais). 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 08 de Maio de 2019 Ano Vlll Edição nº 081  2019 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

3 Plantão Médico 12 
horas de 

Segunda-Feira à 
Sexta-Feira - 

diurno e noturno 

 UND 600 R$ 
1.000,00 

R$ 
600.000,00 

4 Plantão Médico 12 
horas nos finais de 
semana e feriados 
- diurno e noturno 

 UND 300 R$ 
1.160,00 

R$ 
348.000,00 

5 Plantão Médico 12 
horas de 

Segunda-Feira à 
Sexta-Feira - 

diurno e noturno - 
Profissional realiza 

cesarianas 
durante o plantão, 

se houver. 

 UND 600 R$ 
1.120,00 

R$ 
672.000,00 

6 Plantão Médico 12 
horas nos finais de 
semana e feriados 
- diurno e noturno 

- Profissional 
realiza cesarianas 
durante o plantão, 

se houver. 

 UND 300 R$ 
1.320,00 

R$ 
396.000,00 

7 Plantão de 
sobreaviso médico 

de 12 horas de 
Segunda-Feira à 

Sexta-Feira. 

 UND 600 R$ 
360,00 

R$ 
216.000,00 

8 Plantão de 
sobreaviso médico 

de 12 horas em 
finais de semana. 

 UND 300 R$ 
440,00 

R$ 
132.000,00 

9 Médico Assistente 
- Cirurgia 

 UND 240 R$ 
250,00 

R$ 
60.000,00 

 
FORNECEDOR: CLINICA MEDICA L.T.B. SAÚDE LTDA - ME - CNPJ: 18.534.565/0001-14 

Valor Total do Fornecedor: 2.697.600,00 (dois milhões, seiscentos e noventa e sete mil e 
seiscentos reais). 

 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

Valor Total do Lote: 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

11 Fisioterapeuta 
Carga horária 

Semanal 20 Horas 

 UND 24 R$ 
3.400,00 

R$ 
81.600,00 

 
LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS 

Valor Total do Lote: 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 LAVAGEM DE 
OUVIDO 

 UND 240 R$ 
45,00 

R$ 
10.800,00 

2 Retirada de Unha 
(Unidade) 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

3 Drenagem de 
abcesso 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

4 Retirada de Corpo 
Estranho 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

5 Pequena Cirurgia  UND 240 R$ 
90,00 

R$ 
21.600,00 

 
LOTE 3 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 

Valor Total do Lote: 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

4 Parto Normal  UND 240 R$ 400,00 R$ 96.000,00 

 
LOTE 5 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA 

Valor Total do Lote: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

11 Hora Técnica Médica 
Promovendo cursos 

de capacitação 

 HR 120 R$ 
200,00 

R$ 
24.000,00 

hospitalar, vigilância 
em saúde, entre 

outros. 

 
LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL 

Valor Total do Lote: 2.424.000,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

3 Plantão Médico 12 
horas de 

Segunda-Feira à 
Sexta-Feira - 

diurno e noturno 

 UND 600 R$ 
1.000,00 

R$ 
600.000,00 

4 Plantão Médico 12 
horas nos finais de 
semana e feriados 
- diurno e noturno 

 UND 300 R$ 
1.160,00 

R$ 
348.000,00 

5 Plantão Médico 12 
horas de 

Segunda-Feira à 
Sexta-Feira - 

diurno e noturno - 
Profissional realiza 

cesarianas 
durante o plantão, 

se houver. 

 UND 600 R$ 
1.120,00 

R$ 
672.000,00 

6 Plantão Médico 12 
horas nos finais de 
semana e feriados 
- diurno e noturno 

- Profissional 
realiza cesarianas 
durante o plantão, 

se houver. 

 UND 300 R$ 
1.320,00 

R$ 
396.000,00 

7 Plantão de 
sobreaviso médico 

de 12 horas de 
Segunda-Feira à 

Sexta-Feira. 

 UND 600 R$ 
360,00 

R$ 
216.000,00 

8 Plantão de 
sobreaviso médico 

de 12 horas em 
finais de semana. 

 UND 300 R$ 
440,00 

R$ 
132.000,00 

9 Médico Assistente 
- Cirurgia 

 UND 240 R$ 
250,00 

R$ 
60.000,00 

 
FORNECEDOR: Fernanda Lariny de Lara Cordeiro - CNPJ: 32.914.024/0001-42 

Valor Total do Fornecedor: 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos 
reais). 

 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

Valor Total do Lote: 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

7 Dentista 
Carga 
horária 

Semanal 
20 Horas 

 UND 72 R$ 
3.400,00 

R$ 
244.800,00 

 
FORNECEDOR: FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA CAMPOS ME - CNPJ: 

08.250.109/0001-99 
Valor Total do Fornecedor: 1.155.000,00 (um milhão, cento e cinquenta e cinco mil reais). 

 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

Valor Total do Lote: 924.000,00 (novecentos e vinte e quatro mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Médico 
Generalista 

Carga horária 
Semanal 40 

Horas 

 UND 60 R$ 
15.400,00 

R$ 
924.000,00 

 
LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS 

Valor Total do Lote: 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 08 de Maio de 2019 Ano Vlll Edição nº 081  2019 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

1 LAVAGEM DE 
OUVIDO 

 UND 240 R$ 
45,00 

R$ 
10.800,00 

2 Retirada de Unha 
(Unidade) 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

3 Drenagem de 
abcesso 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

4 Retirada de Corpo 
Estranho 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

5 Pequena Cirurgia  UND 240 R$ 
90,00 

R$ 
21.600,00 

 
LOTE 5 CONSULTAS MÉDICAS E HORA TÉCNICA 

Valor Total do Lote: 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

9 Consulta Médico 
Clínico Geral 

 HR 1200 R$ 
90,00 

R$ 
108.000,00 

10 Consulta Médica 
Domiciliar 

 UND 600 R$ 
25,00 

R$ 
15.000,00 

 
LOTE 8 AUDITORIAS DE LAUDOS DE AIHS (AUTORIZAÇAÕ DE INTERNAÇÃO 

HOSPITALAR DO SUS) 
Valor Total do Lote: 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Auditoria de 
AIHS 

 UND 1200 R$ 30,00 R$ 
36.000,00 

 
FORNECEDOR: M I DE CAMARGO & CIA LTDA - CNPJ: 28.442.449/0001-29 

Valor Total do Fornecedor: 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos 
reais). 

 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

Valor Total do Lote: 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

7 Dentista Carga 
horária Semanal 

20 Horas 

 UND 72 R$ 
3.400,00 

R$ 
244.800,00 

 
FORNECEDOR: M. A ROSA RACHID - CLÍNICA MÉDICA -ME - CNPJ: 24.548.512/0001-

55 
Valor Total do Fornecedor: 2.669.000,00 (dois milhões, seiscentos e sessenta e nove mil 

reais). 
 

LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS 
Valor Total do Lote: 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

2 Retirada de Unha 
(Unidade) 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

3 Drenagem de 
abcesso 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

4 Retirada de Corpo 
Estranho 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

5 Pequena Cirurgia  UND 240 R$ 
90,00 

R$ 
21.600,00 

 
LOTE 3 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 

Valor Total do Lote: 293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 LAQUEADURA  UND 180 R$ 
300,00 

R$ 
54.000,00 

2 VASECTOMIA  UND 60 R$ 
250,00 

R$ 
15.000,00 

3 Parto Cesariana  UND 36 R$ 
500,00 

R$ 
18.000,00 

4 Parto Normal  UND 240 R$ 
400,00 

R$ 
96.000,00 

5 Hérnia Inguinal  UND 60 R$ 
600,00 

R$ 
36.000,00 

6 Hérnia 
Umbilical 

 UND 60 R$ 
600,00 

R$ 
36.000,00 

9 Apêndice  UND 60 R$ 
600,00 

R$ 
36.000,00 

10 Postectomia  UND 5 R$ 
400,00 

R$ 2.000,00 

 
LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL 

Valor Total do Lote: 2.076.000,00 (dois milhões e setenta e seis mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

3 Plantão Médico 12 
horas de 

Segunda-Feira à 
Sexta-Feira - 

diurno e noturno 

 UND 600 R$ 
1.000,00 

R$ 
600.000,00 

5 Plantão Médico 12 
horas de 

Segunda-Feira à 
Sexta-Feira - 

diurno e noturno - 
Profissional realiza 

cesarianas 
durante o plantão, 

se houver. 

 UND 600 R$ 
1.120,00 

R$ 
672.000,00 

6 Plantão Médico 12 
horas nos finais de 
semana e feriados 
- diurno e noturno 

- Profissional 
realiza cesarianas 
durante o plantão, 

se houver. 

 UND 300 R$ 
1.320,00 

R$ 
396.000,00 

7 Plantão de 
sobreaviso médico 

de 12 horas de 
Segunda-Feira à 

Sexta-Feira. 

 UND 600 R$ 
360,00 

R$ 
216.000,00 

8 Plantão de 
sobreaviso médico 

de 12 horas em 
finais de semana. 

 UND 300 R$ 
440,00 

R$ 
132.000,00 

9 Médico Assistente 
- Cirurgia 

 UND 240 R$ 
250,00 

R$ 
60.000,00 

 
LOTE 7 ULTRASSONOGRAFIA 

Valor Total do Lote: 238.800,00 (duzentos e trinta e oito mil e oitocentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 USG OBSTETRICA  UND 600 R$ 
90,00 

R$ 
54.000,00 

2 USG ABDOME 
INFERIOR 

FEMININO (BEXIGA, 
UTERO) 

 UND 360 R$ 
80,00 

R$ 
28.800,00 

3 USG ABDOME 
INFERIOR MASCU 

 UND 360 R$ 
80,00 

R$ 
28.800,00 

4 USG ABDOME 
SUPERIOR 

(FIGADO, VIAS 
BILIARES, 

VESÍCULA, REGIÃO 
INGUINAL, ÓRGÃOS 

E ESTRUTURAS 
SUPERFICIAIS). 

 UND 360 R$ 
80,00 

R$ 
28.800,00 

5 USG ABDOMEN 
TOTAL (ABDOMEN 
SUPERIOR, RINS, 

BEXIGAS, PAREDE 
ABDOMINAL) 

 UND 360 R$ 
100,00 

R$ 
36.000,00 

6 USG APARELHO 
URINARIO 
FEMININO 

 UND 240 R$ 
80,00 

R$ 
19.200,00 

7 USG APARELHO 
URINARIO 

MASCULINO 

 UND 240 R$ 
80,00 

R$ 
19.200,00 

11 USG PAREDE 
ABDOMINAL 

 UND 120 R$ 
80,00 

R$ 
9.600,00 

12 USG REGIAO 
INGUINAL 

 UND 120 R$ 
80,00 

R$ 
9.600,00 

14 USG BOLSA 
ESCROTAL 

 UND 60 R$ 
80,00 

R$ 
4.800,00 

 
FORNECEDOR: MACHADO E JUBANSKI LTDA - ME - CNPJ: 10.809.245/0001-18 

Valor Total do Fornecedor: 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos 
reais). 

 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 08 de Maio de 2019 Ano Vlll Edição nº 081  2019 Pág. 5  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Valor Total do Lote: 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

7 Dentista Carga 
horária Semanal 

20 Horas 

 UND 72 R$ 
3.400,00 

R$ 
244.800,00 

 
FORNECEDOR: MAZIERO & OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 10.612.832/0001-12 

Valor Total do Fornecedor: 2.897.000,00 (dois milhões, oitocentos e noventa e sete mil 
reais). 

 
LOTE 2 PROCEDIMENTOS MÉDICOS AGENDADOS 

Valor Total do Lote: 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 LAVAGEM DE 
OUVIDO 

 UND 240 R$ 
45,00 

R$ 
10.800,00 

2 Retirada de Unha 
(Unidade) 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

3 Drenagem de 
abcesso 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

4 Retirada de Corpo 
Estranho 

 UND 240 R$ 
55,00 

R$ 
13.200,00 

5 Pequena Cirurgia  UND 240 R$ 
90,00 

R$ 
21.600,00 

 
LOTE 3 PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS 

Valor Total do Lote: 401.000,00 (quatrocentos e um mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 LAQUEADURA  UND 180 R$ 
300,00 

R$ 
54.000,00 

2 VASECTOMIA  UND 60 R$ 
250,00 

R$ 
15.000,00 

3 Parto Cesariana  UND 36 R$ 
500,00 

R$ 
18.000,00 

4 Parto Normal  UND 240 R$ 
400,00 

R$ 
96.000,00 

5 Hérnia Inguinal  UND 60 R$ 
600,00 

R$ 
36.000,00 

6 Hérnia 
Umbilical 

 UND 60 R$ 
600,00 

R$ 
36.000,00 

7 Histerectomia  UND 60 R$ 
900,00 

R$ 
54.000,00 

8 Vesícula  UND 60 R$ 
900,00 

R$ 
54.000,00 

9 Apêndice  UND 60 R$ 
600,00 

R$ 
36.000,00 

10 Postectomia  UND 5 R$ 
400,00 

R$ 2.000,00 

 
LOTE 6 HOSPITAL MUNICIPAL 

Valor Total do Lote: 2.424.000,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

3 Plantão Médico 12 
horas de 

Segunda-Feira à 
Sexta-Feira - 

diurno e noturno 

 UND 600 R$ 
1.000,00 

R$ 
600.000,00 

4 Plantão Médico 12 
horas nos finais de 
semana e feriados 
- diurno e noturno 

 UND 300 R$ 
1.160,00 

R$ 
348.000,00 

5 Plantão Médico 12 
horas de 

Segunda-Feira à 
Sexta-Feira - 

diurno e noturno - 
Profissional realiza 

cesarianas 
durante o plantão, 

se houver. 

 UND 600 R$ 
1.120,00 

R$ 
672.000,00 

6 Plantão Médico 12 
horas nos finais de 
semana e feriados 
- diurno e noturno 

- Profissional 
realiza cesarianas 
durante o plantão, 

se houver. 

 UND 300 R$ 
1.320,00 

R$ 
396.000,00 

7 Plantão de 
sobreaviso médico 

de 12 horas de 
Segunda-Feira à 

Sexta-Feira. 

 UND 600 R$ 
360,00 

R$ 
216.000,00 

8 Plantão de 
sobreaviso médico 

de 12 horas em 
finais de semana. 

 UND 300 R$ 
440,00 

R$ 
132.000,00 

9 Médico Assistente 
- Cirurgia 

 UND 240 R$ 
250,00 

R$ 
60.000,00 

 
FORNECEDOR: PASSARELI ATIVIDADES DE ENFERMAGEM LTDA - CNPJ: 

27.739.301/0001-98 
Valor Total do Fornecedor: 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais). 

 
LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 

Valor Total do Lote: 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

5 Enfermeiro 
Carga 
horária 

Semanal 
40 Horas 

 UND 24 R$ 
3.800,00 

R$ 
91.200,00 

6 Enfermeiro  
Carga 
horária 

Semanal 
20 Horas 

 UND 12 R$ 
2.000,00 

R$ 
24.000,00 

 
FORNECEDOR: SERGIA RAFAELLY DA CRUZ ODONTOLOGIA - ME - CNPJ: 

30.385.796/0001-09 
Valor Total do Fornecedor: 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos 

reais). 
 

LOTE 1 ATENÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF ), NÚCLEO DE APOIO A 

SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 
Valor Total do Lote: 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

7 Dentista Carga 
horária Semanal 

20 Horas 

 UND 72 R$ 
3.400,00 

R$ 
244.800,00 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 17.700.600,00 (dezessete milhões , 
setecentos mil , seiscentos) 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 2.820.600,00 
(dois milhões, oitocentos e vinte mil e seiscentos reais); 

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

 
Faxinal, 09 de abril de 2019. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 08 de Maio de 2019 Ano Vlll Edição nº 081  2019 Pág. 6  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

 
 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-PR, 08 de Maio de 2019 Ano Vlll Edição nº 081  2019 Pág. 7  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

                                      RECURSOS HUMANOS 

                                                              DECRETO N.º 8797/2019 

SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Teste Seletivo por tempo determinado. 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º -  Fica exonerada por término de contrato por tempo determinado  MÁRCIA 
DAMARIS CORRÊA DOS REIS, inscrita no RG  nº 10.015.594-0 
SESP/PR e CPF nº 615.101.579-72, no cargo de Cozinheira, do Quadro 
de Pessoal de Teste Seletivo por tempo determinado no dia 08 de Março 
de 2019. 

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogada as disposições em 
contrário.  

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 08 de 
Maio de 2019. 

 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

